Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des
Standerates (2. Wahlgang)

25. November 2007 Aktualisiert: 22. Juli 2022 12:19
Wabhlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahizettel
49.43% 294433 145546
Sitze

2

Kandidierende

Brunner Toni
Manser Thomas
Vereinzelte 946

Kandidierende Partei Gewahlt  Stimmen
Forster-Vannini Erika FDP Ja 84547
David Eugen CVP Ja 80484
Brunner Toni SVP 68667
Manser Thomas SD 7940
Vereinzelte 946
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (2. Wahlgang)

Wabhlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wabhlbeteiligung Wabhlberechtigte Giiltige Stimmen
Altstatten Rheintal 46.81 % 6697 5090
Au (SG) Rheintal 46.94 % 3658 2813
Balgach Rheintal 51.43 % 2555 2241
Berneck Rheintal 50.73 % 2273 2298
Diepoldsau Rheintal 49.29 % 3447 2656
Eichberg Rheintal 48.79 % 871 631
Marbach (SG) Rheintal 51.43 % 1192 1020
Oberriet (SG) Rheintal 49.12 % 5409 4189
Rebstein Rheintal 44.81 % 2372 1747
Rheineck Rheintal 48.97 % 1740 1399
Rathi (SG) Rheintal 47.05 % 1271 929
St. Margrethen Rheintal 46.38 % 2557 1866
Widnau Rheintal 47.10 % 4800 3642
Berg (SG) Rorschach 51.80 % 610 535
Goldach Rorschach 52.55 % 5756 5047
Mérschwil Rorschach 61.77 % 2383 2515
Rorschach Rorschach 41.48 % 4207 3478
Rorschacherberg Rorschach 48.32 % 4141 3292
Steinach Rorschach 45.25 % 2073 1587
Thal Rorschach 49.73 % 3885 3134
Tabach Rorschach 55.46 % 824 767
Untereggen Rorschach 57.66 % 692 658
Bad Ragaz Sarganserland 46.49 % 3149 2371
Flums Sarganserland 47.19 % 2975 2105
Mels Sarganserland 46.23 % 5377 4048
Pfafers Sarganserland 48.72 % 1055 1020
Quarten Sarganserland 47.99 % 1792 1346
Sargans Sarganserland 49.73 % 3366 2815
Vilters-Wangs Sarganserland 49.81 % 2837 2231
Walenstadt Sarganserland 45.78 % 3211 2340
Amden See-Gaster 44.97 % 1194 1072
Benken (SG) See-Gaster 46.35 % 1603 1227
Ernetschwil See-Gaster 50.67 % 971 751
Eschenbach (SG) See-Gaster 41.30 % 3395 2285
Goldingen See-Gaster 46.79 % 780 617
Gommiswald See-Gaster 45.42 % 1867 1396
Kaltbrunn See-Gaster 40.86 % 2401 1571
Rapperswil-Jona See-Gaster 47.16 % 17090 13871
Rieden See-Gaster 64.41 % 503 515
Schénis See-Gaster 39.79 % 2473 1624
Schmerikon See-Gaster 45.25 % 2044 1511
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (2. Wahlgang)

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
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See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

47.62 %
44.87 %
47.09 %
55.07 %
52.00 %
51.87 %
48.79 %
59.19 %
53.31 %
51.25 %
51.84 %
46.16 %
51.51 %
53.44 %
51.00 %
57.14 %
55.02 %
59.91 %
51.37 %
56.93 %
49.32 %
57.25 %
51.72 %
58.16 %
58.41 %
54.77 %
61.87 %
50.62 %
54.59 %
58.41 %
4414 %
50.96 %
48.86 %
46.26 %
44.45 %
50.18 %
51.06 %
50.69 %
47.90 %
50.50 %
56.77 %
52.62 %
53.57 %
50.19 %

1197
3189
1047
1213
1577
5627
11342
789
771
44053
2226
5645
1027
567
2200
3418
816
676
4787
202
1241
910
1570
2046
2359
911
278
808
5005
868
6276
1935
4314
2951
2477
2087
2865
2476
5641
2297
960
1830
2649
3742

912
2419
986
1149
1462
4923
9441
769
705
44820
1895
4311
1056
484
1798
3081
710
643
3987
180
1057
870
1300
1877
2152
832
292
649
4458
802
5524
1652
3539
2207
1790
2425
2432
2159
4584
1918
909
1616
2240
3183



Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (2. Wahlgang)

Uzwil Wil 45.30 % 7327 5556
Wil (SG) Wil 52.47 % 10804 9769
Zuzwil (SG) Wil 53.30 % 3041 2735
Total 49.43 % 294433 250508
Abgegebene Gultige Ungultige
Gemeinde Wahlkreis Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
Altstatten Rheintal 3135 3124 1 10
Au (SG) Rheintal 1717 1713 4 0
Balgach Rheintal 1314 1309 3 2
Berneck Rheintal 1153 1149 2 2
Diepoldsau Rheintal 1699 1690 2 7
Eichberg Rheintal 425 425 0 0
Marbach (SG) Rheintal 613 610 1 2
Oberriet (SG) Rheintal 2657 2654 2 1
Rebstein Rheintal 1063 1061 2 0
Rheineck Rheintal 852 850 2 0
Ruthi (SG) Rheintal 598 595 1 2
St. Margrethen Rheintal 1186 1180 5 1
Widnau Rheintal 2261 2255 4 2
Berg (SG) Rorschach 316 314 2 0
Goldach Rorschach 3025 3002 20 3
Mérschwil Rorschach 1472 1467 2 3
Rorschach Rorschach 1745 1739 4 2
Rorschacherberg Rorschach 2001 1997 4 0
Steinach Rorschach 938 935 2 1
Thal Rorschach 1932 1923 8 1
Tabach Rorschach 457 454 2 1
Untereggen Rorschach 399 396 2 1
Bad Ragaz Sarganserland 1464 1456 4 4
Flums Sarganserland 1404 1399 2 3
Mels Sarganserland 2486 2478 7 1
Pfafers Sarganserland 514 510 1 3
Quarten Sarganserland 860 855 4 1
Sargans Sarganserland 1674 1663 8 3
Vilters-Wangs Sarganserland 1413 1407 6 0
Walenstadt Sarganserland 1470 1466 4 0
Amden See-Gaster 537 536 1 0
Benken (SG) See-Gaster 743 740 2 1
Ernetschwil See-Gaster 492 492 0 0
Eschenbach (SG) See-Gaster 1402 1398 2 2
Goldingen See-Gaster 365 361 4 0
Gommiswald See-Gaster 848 841 3 4
Kaltbrunn See-Gaster 981 978 3 0
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (2. Wahlgang)

Rapperswil-Jona
Rieden
Schanis
Schmerikon
St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Bultschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Lutisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil
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8060
324
984
925
570

1431
493
668
820

2919

5534
467
411

22579

1154

2606
529
303

1122

1953
449
405

2459
115
612
521
812

1190

1378
499
172
409

2732
507

2770
986

2108

1365

1101

1499

1463

1255

2702

1160

8021
320
981
919
564

1428
493
667
819

2913

5518
464
409

22410

1154

2605
528
303

1117

1947
445
404

2452
114
610
519
810

1186

1376
496
172
402

2727
505

2762
983

2105

1363

1101

1493

1461

1252

2697

1158
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (2. Wahlgang)

Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)

Zuzwil (SG)

Total
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Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

545

963
1419
1878
3319
5669
1621

145546

544
961
1413
1871
3315
5653
1615
144967

0 1
0 2
5 1
6 1
4 0
10 6
5 1
408 171
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